
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

     02 .12.2014                                           с. Чарышское                                        № 1256 

 

О  новой  редакции  приложения  №1,  

утвержденного постановлением  Адми- 

нистрации района от 23.09.2013 №1081 

 

 

  На основании письма Главного управления строительства, транспорта, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края №32-02/П/16571 от 27.10.2014  

п о с т а н о в л я ю: 

1.Изложить приложение №1 к постановлению Администрации района №1081 от 

23.09.2013 «об утверждении реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в 

краевую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 

в следующей редакции: 

«Реестр 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краевую программу капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Чарышского района Алтайского края 

№ Адрес многоквартирного дома Виды работ и (или) услуг по капитальному 

ремонту 

1 2 3 

2014-2018  

1 Чарышский район, с.Красный Партизан, 

ул.Парковая,д.9 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-, тепло- водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

2 Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,12 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения услуг.ремонт крыши, 

устройство выходов на крышу, утепление и 

ремонт фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных  



  конструкций; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. Ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

3  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,14 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; проведение энергетического 

обследования. 

4 Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,26а 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, ремонт фундамента,  

проведение энергетического обследования, 

установка коллективных приборов учета 

потребл. ресурсов , необходимых для 

предоставл. коммунальных услуг. 

2019-2023  

1  Чарышский район, с.Красный 

Партизан, ул.Парковая,д.9 

ремонт подвальных помещений 

2 Чарышский район, с.Красный Партизан, 

ул.Парковая,д.10 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения, ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

3  Чарышский район, с.Красный 

Партизан, ул.Парковая,д.11 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения .ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций;  проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 



4  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Комарова, д.62 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения .ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; ремонт подвальных 

помещении, проведение энергетического 

обследования. 

5 Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.16 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

6  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.26а 

утепление и ремонт фасада, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций. 

7  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.27 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента,  проведение 

энергетического обследования, установка 

коллективных приборов учета потребл. 

ресурсов , необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

8  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.29 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций,  проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 



9 Чарышский район, с.Чарышское, 

пер.Строительный,д.4 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента,  проведение 

энергетического обследования, установка 

коллективных приборов учета потребл. 

ресурсов , необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

2024-2028  

1 658170,Алтайский край, Чарышский 

район, с.Чарышское,ул. Советская,д.9 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

2 658170,Алтайский край, Чарышский 

район, с.Чарышское,пер. 

Строительный,2 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, проведение 

энергетического обследования, установка 

коллективных приборов учета 

потребл.ресурсов , необходимых для 

предоставл. коммунальных услуг. 

3  Чарышский район, с.Чарышское,пер. 

Театральный,4 

Ремонт крыши, устройство выходов на 

крышу, утепление и ремонт фасада, ремонт 

фундамента,  ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл.ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

4 658170,Алтайский край, Чарышский 

район, с.Чарышское,ул. Чкалова,д.22 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 



необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

5 658170,Алтайский край, Чарышский 

район, с.Чарышское,ул. Чкалова,д.24 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

2029-2033  

1  Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Комарова, д.28 

Ремонт крыши, устройство выходов на 

крышу, утепление и ремонт фасада, ремонт 

фундамента, ремонт подъездов в т.ч. 

усиление строительных конструкций; 

ремонт подвальных помещении, проведение 

энергетического обследования, установка 

коллективных приборов учета потребл. 

ресурсов , необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

   

2 Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Социалистическая,д.3 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 



3  Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Социалистическая,д.5 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

4 Чарышский район, с.Чарышское, 

пер.Строительный,д.4 

Ремонт подвальных помещений, ремонт 

подъезда 

2034-2038  

1  Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Комарова, д.28 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения  

2  Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Комарова, д.62 

 установка коллективных приборов учета 

потребл. ресурсов , необходимых для 

предоставл. коммунальных услуг. 

3  Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Пастухова,6а  

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения, ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

4  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.26а 

Ремонт подвальных помещений. 

5 Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Социалистическая,д.1 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 



6 Чарышский район, с.Чарышское,ул. 

Социалистическая,д.7 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения ,ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций, ремонт подвальных 

помещений; проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

7  Чарышский район, 

с.Чарышское,пер.Строительный, д.2 

Ремонт подвальных помещений, ремонт 

подъезда в т.ч. усиление строительных 

конструкций  

8  Чарышский район, с.Чарышское, 

пер.Театральный, д.4 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения.,ремонт подъезда. 

2039-2043  

1  Чарышский район, с.Красный 

Партизан, ул.Гагарина,д.13 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения .ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; ремонт подвальных 

помещении, проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

2  Чарышский район, с.Красный 

Партизан, ул.Гагарина,д.15 

ремонт внутридомовых инженерных систем  

электро-,тепло-водоснабжения, 

водоотведения .ремонт крыши, устройство 

выходов на крышу, утепление и ремонт 

фасада, ремонт фундамента, ремонт 

подъездов в т.ч. усиление строительных 

конструкций; ремонт подвальных 

помещении, проведение энергетического 

обследования, установка коллективных 

приборов учета потребл. ресурсов , 

необходимых для предоставл. 

коммунальных услуг. 

3  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,14 

 установка коллективных приборов учета 

потребл. ресурсов , необходимых для 

предоставл. коммунальных услуг. 

4  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.16 

ремонт подвальных помещений 



6  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,27 

ремонт подъездов, ремонт подвальных 

помещений 

7  Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Советская ,д.29 

ремонт подвальных помещений» 

2.Опубликовать на официальном интернет сайте - муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края  

 3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и дорожному хозяйству 

Администрации района С.В.Ермак.                                                                           

 

 

Глава Администрации района                                                                         А.В.Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


